
1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 12 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 27.11.2020 с. Шалинское                          № 811 

Об утверждения перечня организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, и видов 
обязательных работ на территории района 

В соответствии со статьей 32.12 Кодекса Российской Федерации                      об административных правонарушениях, 

руководствуясь пунктом 1 статьи 35 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
        1. Утвердить перечень организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, и видов 

обязательных работ на территории района, согласно приложению. 

        2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского 
района». 

 Глава района                                                                                   А.А. Черных                     

                                                                                                                                                                                    Приложение к постановлению 
                                                                   администрации Манского района 

                                                                  № 811 от 27.11.2020 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 организаций для трудоустройства лиц, отбывающих административное наказание в виде обязательных работ по Манскому району 

Красноярского края 

№ Учреждение, организация адрес Вид обязательных работ 

Администрация Орешенского сельсовета 

1 Администрация Орешенского 

сельсовета 
 

п. Орешное,  

ул. Партизанская, 5 

Благоустройство территорий 

Администрация Колбинского сельсовета 

2 Администрация Колбинского 

сельсовета 

п. Колбинский,  

ул. Партизанская, 54 

Благоустройство территорий 

Администрация Камарчагского сельсовета 

3 Администрация Камарчагского 

сельсовета 

п. Камарчага,  

ул. Мира, 35 

Благоустройство территорий 

Администрация Шалинского сельсовета 

4 Администрация Шалинского 

сельсовета 

с. Шалинское, 

ул. Манская, 30 

Благоустройство территорий 

Администрация Кияйского сельсовета 

5 Администрация Кияйского 
сельсовета 

с. Кияй,  
ул. Центральная, 65 

Благоустройство территорий 

Администрация Каменского сельсовета 

6 Администрация Каменского 

сельсовета 

д. Н. Есауловка,  

пер. Коммунальный, 5 

Благоустройство территорий 

Администрация Нарвинского сельсовета 

7 Администрация Нарвинского 

сельсовета 

с. Нарва,  

ул. Кравченко, 45 

Благоустройство территорий 

Администрация Выезжелогского сельсовета 

8 Администрация Выезжелогского 
сельсовета 

д. В. Лог,  
ул. Советская, 31А 

Благоустройство территорий 

Администрация Первоманского сельсовета 

9 Админисрация Первоманского 

сельсовета 

п. Первоманск,  

ул. Крупской, 9 

Благоустройство территорий 

Администрация Степно-Баджейского сельсовета 

10 Администрация Степно-

Баджейского сельсовета 

с. Степной Баджей, 

ул. Партизанская, 1 

Благоустройство территорий 

Администрация Унгутского сельсовета 

11 Администрация Унгутского 
сельсовета 

п. Б. Унгут,  
ул. Гагарина, 24 

Благоустройство территорий 

Ведущий специалист отдела культуры  и молодежной политики                                                             О.Э. Степанова 



1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 12 

 
 

 

Извещение 

О возможности предоставлении земельного участка в целях сенокошения с учетом особенностей, предусмотренных статьей 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации 

 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района информирует граждан о возможности предоставления в аренду на 

3 года земельного участка из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с местоположением: Красноярский край, 

Манский район, район п. Сорокино, площадью 58447 кв.м, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней соответственно со дня опубликования 

извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещены извещения на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского 

района http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявитель представляет лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А каб. 317. Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв с 13.00-14.00) 

Дата окончания приема заявления- «31» декабря 2020г. 

Извещение 

О возможности предоставлении земельного участка в целях сенокошения с учетом особенностей, предусмотренных статьей 39.18 

Земельного Кодекса Российской Федерации 

 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района информирует граждан о возможности предоставления в аренду на 

3 года земельного участка из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с местоположением: Красноярский край, 

Манский район, район п. Сорокино, площадью 112107 кв.м, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней соответственно со дня опубликования 

извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещены извещения на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского 

района http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявитель представляет лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А каб. 317. Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв с 13.00-14.00) 

Дата окончания приема заявления- «31» декабря 2020г. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ  

27.11.2020г                                                                                        с. Нарва                                                                                                                  № 20 

 
Об отмене распоряжения № 13 от 15.04.2020г «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
и сведения о расходах» 

В соответствии с Законом Красноярского края от 7 июля 2009 года N 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений 

о расходах", руководствуясь  Уставом Нарвинского сельсовета: 

1. Распоряжение «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и сведения о 

расходах» - отменить. 
2. Распоряжение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского 

района».  

Глава Нарвинского сельсовета                          С.С. Олейник      

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.11.2020г                                                                                               с. Нарва                                                                                                  № 63 

        
О внесении изменений в постановление администрации Нарвинского сельсовета от 20.01.2011г № 10 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации по выдаче документа – выписки из домовой книги» 

     В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 19 Устава Нарвинского сельсовета, администрация Нарвинского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.Внести в постановление администрации Нарвинского сельсовета от 20.01.2011г № 10 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации по выдаче документа – выписки из домовой книги» 

следующие изменения: 

       1.1. по всему тексту слова «выписка из домовой книги» заменить словами «информация о заявителе и (или) лицах, проживающих 
совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской 

Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации». 
       2.2. пункт 2.2. дополнить предложением следующего содержания: 

«В случае, если информация, указанная в пункте 2.2. не была представлена заявителем по собственной инициативе, орган местного 

самоуправления запрашивает ее в порядке межведомственного информационного взаимодействия в территориальном органе федерального 
органа исполнительной власти в сфере внутренних дел». 



1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 12 

 
 

        2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

        3.Постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования  в информационном бюллетене «Ведомости Манского 

района» и подлежит размещению на сайте администрации Нарвинского сельсовета  
       Глава Нарвинского сельсовета                                       С.С. Олейник 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАРВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

  МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.11.2020 г                                                                                         с. Нарва                                                                                                       № 64 

  

О внесении изменений и дополнений в постановление № 20 от 23.04.2019г «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации» (в ред. постановления от 21.05.2020 № 34). 

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального 
закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 
зачисления средств, вырученных от его реализации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2015 года № 1089 «О 

внесении изменений и дополнений в Постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», 

руководствуясь статьей(-ями) 60-60.4  Устава Нарвинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Нарвинского сельсовета № 20 от 23.04.2019г (в ред. постановления от 
21.05.2020 № 34): 

      1.1. В пункте 12 Приложения к Акту слова «Главы Администрации Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края» 

заменить словами «Главы Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края». 
      1.2. пункт 8 Приложения к Акту – исключить. 

      1.3. в абзаце 1 пункта 5 Приложения к Акту слова «в уполномоченное структурное подразделение (уполномоченные орган или 

организацию) государственного (муниципального) органа, фонда или иной организации, в которых служащий, работник проходят 
государственную (муниципальную) службу или осуществляют трудовую деятельность (далее - уполномоченное структурное 

подразделение (уполномоченные орган или организация) заменить на слова «в администрацию Нарвинского сельсовета». 

      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
      3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 

Глава Нарвинского сельсовета                                              С.С. Олейник 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.11.2020г                                                                                                с. Нарва                                                                                                       № 65 

 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации Нарвинского сельсовета, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и сведения о расходах 
В соответствии с Законом Красноярского края от 7 июля 2009 года N 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений 
о расходах", руководствуясь  Уставом Нарвинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Администрации Нарвинского сельсовета, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и сведения о расходах согласно приложению. 
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского 

района».  

Глава Нарвинского сельсовета                          С.С. Олейник      
Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Нарвинского сельсовета, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей и сведения о расходах 

Категория должности Группа должности Наименование должности 

Обеспечивающие специалисты Ведущая Главный бухгалтер 

Глава Нарвинского сельсовета                                        С.С. Олейник 

 

 

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

1 

Министерство энергетики Российской Федерации 

 (уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута) 

2 
«ВЛ 220 кВ Кравченко тяговая - Крол тяговая» 

 (цель установления публичного сервитута) 

 

3 

№ 

пп 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого 

испрашивается публичный сервитут 
Кадастровый номер ЗУ 



1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 12 

 
 

3 

№ 

пп 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого 

испрашивается публичный сервитут 
Кадастровый номер ЗУ 

 

1 
Красноярский край, Манский район, район д. Выезжий Лог 24:24:1003002:159 

2 
Российская Федерация, Красноярский край, Манский район 24:24:1206001:1558 

3 

Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, Крольское участковое лесничество, в 

квартале №74 (части выделов 24, 26) 
24:24:1206001:1165 

4 

Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, Крольское участковое лесничество, кв. 

21 (часть выд. 15, 19, 20, 29, 31), кв. 22 (часть выд. 20, 22), кв. 43 (часть выд. 8, 17, 18, 19, 20, 23, 26, 

28, 35, 37, 40), кв. 44 (часть выд. 3, 5, 7, 11), кв. 62 (часть выд. 8, 13, 16), кв. 63 (часть выд. 8), кв. 74 

(часть выд. 3, 7, 8, 9, 14, 22, 23, 24, 26) 

24:24:0000000:2311 

5 

Красноярский край, Манский район, Верхнеманское лесничество, Койское участковое 

лесничество, в кварталах: №№ 1-8, 15-28, 34-37, 42-46, 56-58, 61, 69, 71-72 
24:24:0000000:2395 

6 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Красноярский край, р-н Манский, ВЛ 220 кВ Д-32 ПС "Мана"-ПС "Кравченко" 

ЕЗ 24:24:0802001:23  

(входят контура 24:24:0802001:14; 

24:24:0802001:13) 

 

7 

Россия, Красноярский край, Манский район, Манское лесничество, участковое лесничество: 

Крольское квартал (выдел) 64 (части выделов 2, 3, 4, 9). 
24:24:0000000:2538 

8 

Российская Федерация, Красноярский край, Манский и Балахтинский районы, Лесничество: 

Манское, Крольское участковое лесничество, в кварталах: №№7 (выделы 21-23, 32). 8 (выделы 10-

24, 26-28, часть выделов 5, 7-9). 9 (выделы 8-18, часть выдела 7), 10 (выделы 3, 4, 6-22, части 

выделов 1, 2, 5), 11-20, 21 (выделы 1-3, 5, 6, 8-10, 12, 18, 22-28, 30, части выделов 4, 7, 11, 13-17, 19-

21, 29, 31), 22 (выделы 3, 4, 7, 9, 14, 16, 18, 19, части выделов 1, 2, 5, 6, 8, 10-13, 15, 17, 20-22), 23-

31, 33-42, 43 (выделы 1-7, 9, 10, 14, 16, 21, 22, 24, 25, 27, 31-34, 36, 38, 39, части выделов 8, 11-13, 

15, 17-20, 23, 26, 28-30, 35, 37, 40), 44 (выделы 1, 4, 16, 17, части выделов 2, 3, 5-15, 18), 45 (выделы 

1-12, 14, 16, 17, части выделов 13, 15), 46-49, 52-61, 62 (выделы 1, 2, 4, 7, 9-12, 17, части выделов 3, 

5, 6, 8, 13-16), 63 (выделы 1, 2, 5-7, 10-13, 15-20, 25-28, части выделов 3, 4, 8, 9, 14, 21-24), 64 

(выделы 1, 5-8, 10- 11, части выделов 2, 3, 4,9), 67-73, 74 (выделы 1, 2, 4-6, 11-13, 16-21, 25, 27, 28, 

части выделов 3, 7-10, 14, 15, 22-24, 26), 79, 80, 84, 85, 88, 89, 93 

24:00:0000000:6035 

 9 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ВЛ 220, кВ 

Д-31. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Манский район 

ЕЗ 24:24:0000000:5 (входят контура 

24:24:1003003:7; 

24:24:1206001:76; 24:24:1206001:75;  

24:24:1206001:74;  24:24:1206001:73; 

24:24:1206001:70; 24:24:1206001:69;  

24:24:1206001:68; 24:24:1206001:67;  

24:24:1206001:64; 24:24:1206001:63; 

24:24:1206001:42;  24:24:1206001:41;   

24:24:1206001:40; 24:24:1206001:39;  

24:24:1206001:38; 24:24:1206001:37;  

24:24:1206001:36; 24:24:1206001:35; 

24:24:1206001:34) 

 10 
Красноярский край, Манский район 24:30:2205001 

 11 
Красноярский край, Манский район 

24:24:1003003  

 12 
Красноярский край, Манский район 

24:24:1003002  

 13 
Красноярский край, Манский район 

24:24:1206001  

 14 
Красноярский край, Манский район 

24:24:0802001  

 15 
Красноярский край, Манский район 

24:24:2002001  

 



1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 12 

 
 

4 

Администрация Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края,  
Адрес: 663518, Красноярский край, Манский район, д. Выезжий Лог, ул. Советская, 21, 

тел. 8 (391 49) 33-4-71, адрес электронной почты: vlogsa@yandex.ru,  

время приема: согласно графику по предварительной записи. 
 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 

прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 

Министерство энергетики Российской Федерации,  

адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 
В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных 

в пункте 3 данного сообщения.  
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений) 

6 

1. Схема территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденная распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 01.08.2016 № 1634-р (в редакции Распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.10.2018 № 2447-р). 

2. Приказ Минэнерго России от 08.08.2019 №833 «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов энергетики 
федерального значения «ВЛ 220 кВ Минусинская опорная - Курагино тяговая», «ВЛ 220 кВ Кошурниково тяговая - Курагино тяговая», «ВЛ 220 кВ 

Кошурниково тяговая - Крол тяговая», «ВЛ 220 кВ Кравченко тяговая - Крол тяговая», «ВЛ 220 кВ Саянская тяговая - Кравченко тяговая», «ВЛ 220 

кВ Камала-1 - Саянская тяговая № 2», «Реконструкция воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ Д-26 ПС «Крупская» -ПС «Курагино» и 
воздушной ЛЭП высокого напряжения Д-27 «Курагинская -Ирбинская» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Ирбинская - Крупская тяговая)», 

«Реконструкция воздушной ЛЭП напряжением 220 кВ Д-28 «Ирба -Кошурниково» и воздушной ЛЭП напряжением 220 кВ Д-29 «Кошурниково -

Щетинкино» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Ирбинская -Щетинкино тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП напряжением 220 кВ Д-
30 от ПС «Щетинкино» до ПС «Крол» и сооружения воздушной ЛЭП - 220 кВ, Д-31, ПС «Крол» - ПС «Мана» (с последующим образованием ВЛ 220 

кВ Мана тяговая - Щетинкино тяговая)», «Реконструкция сооружения ВЛ-220 кВ высокого напряжения ПС «Мана» - ПС «Кравченко» Д-32 и 

воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ Д-33/Д-34 ПС «Кравченко» - ПС «Саянская» - ПС «Камала-1» (с последующим образованием ВЛ 220 
кВ Мана тяговая - Саянская тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ Д-25 «Минусинская опорная - Крупская» (с 

последующим образованием ВЛ 220 кВ Минусинская - опорная - Крупская тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ 
Д-33/Д-34 ПС «Кравченко» - ПС «Саянская» - ПС «Камала-1» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Камала-1 - Саянская тяговая № 1)» и приказ 

Минэнерго России от 30.09.2020 № 857 «О внесении изменений в приказ Минэнерго России от 08.08.2019 № 833». 

3. Приказ от 27.12.2019 № 36@ Минэнерго России «Об утверждении инвестиционной программы                              ПАО «ФСК ЕЭС» на 2020 – 2024 
годы и изменений, вносимых в инвестиционную программу ПАО «ФСК ЕЭС», утвержденную приказом Минэнерго России от 18.12.2015 № 980, с 

изменениями, внесенными приказом Минэнерго России от 27.12.2017 № 31@».                                                                                                           (реквизиты 

решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, а также информацию об 
инвестиционной программе субъекта  

естественных монополий) 

7 

https://www.fgistp.economy.gov.ru 

https://www.minenergo.gov.ru/ 
https://www.fsk-ees.ru/  

http://manaadm.ru 

(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещены утвержденные документы 
территориального планирования, документация по планировке территории, инвестиционная программа субъекта естественных монополий) 

8 

https://www.minenergo.gov.ru/ 

http://manaadm.ru 

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве 
об установлении публичного сервитута) 

9 

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Сибири 

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, д. 66 «А», тел. +7 (391) 205-44-05, доб. 117 

1

0 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

 

 

 

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

1 
Министерство энергетики Российской Федерации 

 (уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута) 

2 
«ВЛ 220 кВ Кравченко тяговая - Крол тяговая» 

 (цель установления публичного сервитута) 

 

3 

№ 

пп 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении 

которого испрашивается публичный сервитут 
Кадастровый номер ЗУ 

 
1 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Красноярский край, р-н Манский 

ЕЗ 24:24:0000000:29 

 (входит контур 24:24:0802001:2)  

 



1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 12 

 
 

4 

Администрация Степно-Баджейского сельсовета Манского района Красноярского края,  

адрес: 663512, Красноярский край, Манский р-он, с. Степной Баджей, ул. Партизанская, д. 1 

тел. 8 (39149) 38-2-23, адрес электронной почты: selsovet-s@mail.ru,  

время приема: согласно графику по предварительной записи 

 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 

прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 

Министерство энергетики Российской Федерации,  
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 

В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального 

опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных 
в пункте 3 данного сообщения.  

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений) 

6 

1. Схема территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденная распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 01.08.2016 № 1634-р (в редакции Распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.10.2018 № 2447-р). 
2. Приказ Минэнерго России от 08.08.2019 №833 «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объектов энергетики 

федерального значения «ВЛ 220 кВ Минусинская опорная - Курагино тяговая», «ВЛ 220 кВ Кошурниково тяговая - Курагино тяговая», «ВЛ 220 кВ 

Кошурниково тяговая - Крол тяговая», «ВЛ 220 кВ Кравченко тяговая - Крол тяговая», «ВЛ 220 кВ Саянская тяговая - Кравченко тяговая», «ВЛ 220 
кВ Камала-1 - Саянская тяговая № 2», «Реконструкция воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ Д-26 ПС «Крупская» -ПС «Курагино» и 

воздушной ЛЭП высокого напряжения Д-27 «Курагинская -Ирбинская» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Ирбинская - Крупская тяговая)», 

«Реконструкция воздушной ЛЭП напряжением 220 кВ Д-28 «Ирба -Кошурниково» и воздушной ЛЭП напряжением 220 кВ Д-29 «Кошурниково -
Щетинкино» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Ирбинская -Щетинкино тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП напряжением 220 кВ Д-

30 от ПС «Щетинкино» до ПС «Крол» и сооружения воздушной ЛЭП - 220 кВ, Д-31, ПС «Крол» - ПС «Мана» (с последующим образованием ВЛ 220 

кВ Мана тяговая - Щетинкино тяговая)», «Реконструкция сооружения ВЛ-220 кВ высокого напряжения ПС «Мана» - ПС «Кравченко» Д-32 и 
воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ Д-33/Д-34 ПС «Кравченко» - ПС «Саянская» - ПС «Камала-1» (с последующим образованием ВЛ 220 

кВ Мана тяговая - Саянская тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ Д-25 «Минусинская опорная - Крупская» (с 

последующим образованием ВЛ 220 кВ Минусинская - опорная - Крупская тяговая)», «Реконструкция воздушной ЛЭП высокого напряжения 220 кВ 
Д-33/Д-34 ПС «Кравченко» - ПС «Саянская» - ПС «Камала-1» (с последующим образованием ВЛ 220 кВ Камала-1 - Саянская тяговая № 1)» и приказ 

Минэнерго России от 30.09.2020 № 857 «О внесении изменений в приказ Минэнерго России от 08.08.2019 № 833». 

3. Приказ от 27.12.2019 № 36@ Минэнерго России «Об утверждении инвестиционной программы                              ПАО «ФСК ЕЭС» на 2020 – 2024 
годы и изменений, вносимых в инвестиционную программу ПАО «ФСК ЕЭС», утвержденную приказом Минэнерго России от 18.12.2015 № 980, с 

изменениями, внесенными приказом Минэнерго России от 27.12.2017 № 31@».                                                                                                           (реквизиты 

решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, а также информацию об 
инвестиционной программе субъекта  

естественных монополий) 

7 

https://www.fgistp.economy.gov.ru 
https://www.minenergo.gov.ru/ 

https://www.fsk-ees.ru/  

http://manaadm.ru 
https://stbselsovet.ru/ 

(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещены утвержденные документы 

территориального планирования, документация по планировке территории, инвестиционная программа субъекта естественных монополий) 

8 

https://www.minenergo.gov.ru/ 

http://manaadm.ru 

https://stbselsovet.ru/ 
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве 

об установлении публичного сервитута) 

9 
Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: АО «ЦИУС ЕЭС» - ЦИУС Сибири 

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, д. 66 «А», тел. +7 (391) 205-44-05, доб. 117 

1
0 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 
(описание местоположения границ публичного сервитута) 

 

Выезжелогский сельский Совет депутатов 

Манского района Красноярского края 

РЕШЕНИЕ   

27 ноября 2020г.                                                                            д.Выезжий Лог                                                                                        № 18/46 

О внесении изменений  и дополнений в решение №  9/22 

 от 25.09.2019 г. «Об установлении земельного налога на территории  

Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края» 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 05.08.2000г. №117-ФЗ, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 

Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Уставом Выезжелогского сельсовета, Выезжелогский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ: 

1. О внесении изменений  и дополнений в решение №  9/22 от 25.09.2019 г. «Об установлении земельного налога на территории 

Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края». 

      1.1.Внести в Решение Выезжелогского сельсовета  №  9/22 от 25.09.2019 г. следующие изменения: п.2 изложить в следующей 
редакции:  

«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

 2.1. 0,25 процента в отношении земельных участков: - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса, (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к 

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) 

для жилищного строительства, (за исключением земельных участков, приобретенных(предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности) - не используемых в предпринимательской деятельности, 

http://manaadm.ru/
http://manaadm.ru/


1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 12 

 
 

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а так же земельных 

участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  

2.2. 0,26 процента в отношении земельных участков: - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства - 

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд. 

  2.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.» 

 2. Настоящее Решение  подлежит официальному опубликованию и вступает  в силу  с 01 января 2021года  

Глава Выезжелогского сельсовета                                В.Э.Персман 

                                                                                                                    

ПЕРВОМАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

«29»октября  2020г.                                                                     пос.Первоманск                                                                                        № 21-46р 

 

«Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, 

выборному должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности, предусмотренных.3-1 Федерального законе от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ».  

            В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального законно от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 25  декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами замещающими 
указанные должности, сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности 

и полноты таких сведений», РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного 
самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального законно от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» в Первоманском сельсовете согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя Совета депутатов Первоманского сельсовета.  
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского 

района». 

Председатель Совета депутатов                                  С.Н. Беспалько 
Глава Первоманского сельсовета                               Т.А. Краснослободцева 

 

Приложение  к Решению 
Первоманского сельского Совета депутатов от 29.10.2020   № 21-

46р 

 

Порядок принятия решения  

о применении к депутату, выборному должностному лицу  

местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных  

частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации» Администрации муниципального образования Первоманского сельсовета 
1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия Первоманским сельским Советом депутатов  решения о применении мер 

ответственности к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления в Администрации Первоманского сельсовета (далее 

также - лица, замещающие муниципальные должности), представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным. 

2. К лицу, замещающему муниципальную должность, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, 

применяется одна из следующих мер ответственности: 
а) предупреждение; 

б) освобождение депутата от должности в Первоманском Сельском Совете депутатов муниципального образования с лишением 
права занимать должности  до прекращения срока его полномочий; 

в) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на 

постоянной основе до прекращения срока его полномочий; 
г) запрет занимать должности в Первоманском Сельском Совете депутатов муниципального образования до прекращения срока 

его полномочий; 

д) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий. 
3. Решение о применении мер ответственности, предусмотренных в пункте 2 настоящего Порядка (далее – меры 

ответственности), принимается сельским Советом депутатов Первоманского сельсовета. 

4. Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении лиц, замещающих муниципальные должности одной из мер 
ответственности, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, являются поступившие в сельский Совет депутатов Первоманского сельсовета 

заявление Губернатора края о применении одной из мер ответственности, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, решение суда в 

случае, если вопросы об установлении фактов недостоверности и неполноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленных лицом, замещающим муниципальную должность, рассматривались в судебном порядке, 

сведения, поступившие из органов прокуратуры по результатам надзорных мероприятий (далее – Основания). 

5. Срок рассмотрения вопроса о применении мер ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность, не может 
превышать 30 дней со дня поступления основания, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, в случае, если основание поступило в 

период между сессиями сельского Совета депутатов Первоманского сельсовета, - не позднее чем через 3 месяца со дня ее поступления. 

6. Меры ответственности применяются не позднее трех лет со дня представления лицом, замещающим муниципальную 
должность, недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

                                 

 

 

У

п

р

а

в

л

е

н

и

я
 

Ф

е

д

е

р

а

л

ь

н

о

г

о

 

а

г

е

н

т

с

т

в

а

                                            

к

а

д

а

с

т

р

а

 

о



1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 12 

 
 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

7. Решение о применении меры ответственности подлежит рассмотрению на открытом заседании сельского Совета депутатов 
Первоманского сельсовета 

8. Заседание сельского Совета депутатов Первоманского сельсовета по вопросу принятия решения о применении к лицу, 

замещающему муниципальную должность, меры ответственности (далее - Заседание) назначается в течение 30 дней с момента поступления 
в сельский Совет депутатов Первоманского сельсовета оснований, указанных в пункте 4 настоящего Порядка. 

При назначении даты Заседания должна обеспечиваться возможность участия в нем лица, в отношении которого рассматривается 

вопрос о применении меры ответственности, с учетом срока установленного пунктом 5 настоящего Порядка. 
Лицо, в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, извещается о дате и месте заседания 

способом, обеспечивающим фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату. 

Неявка извещенного лица, которого в отношении которого рассматривается вопрос о применении меры ответственности, не 
является препятствием для проведения Заседания.  

9. Решение о применении меры ответственности принимается отдельно в отношении каждого лица, замещающего 

муниципальную должность, путем открытого голосования большинством голосов от установленной численности депутатов сельского 
Совета депутатов Первоманского сельсовета в соответствии Регламентом сельского Совета депутатов Первоманского сельсовета. 

10. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления в решении вопроса о применении к нему одной из мер 

ответственности участие не принимает. 
11. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности принимается с учетом 

характера совершенного правонарушения, его тяжести, обстоятельств, при которых оно совершено, соблюдения лицом, замещающим 

муниципальную должность других ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции. 

12. Председательствующим в Заседании является депутат, осуществляющий полномочия председателя, сельского Совета 

депутатов Первоманского сельсовета. 

13. Председательствующий: 
1) Озвучивает поступившие в сельский Совет депутатов Первоманского сельсовета Основания для рассмотрения вопроса о 

принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности. 

2) Доводит до депутатов сведения о наличии/отсутствии информации о соблюдении лицом, замещающим муниципальную 
должность, других ограничений, запретов, об исполнении им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции. 

3) Предоставляет лицу, замещающему муниципальную должность, возможность дать объяснения по факту совершения 

правонарушения, пояснить обстоятельства, при которых оно совершено. Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе 
предоставить дополнительную информацию и материалы по факту совершенного правонарушения. 

4) Разъясняет присутствующим в Заседании депутатам о недопустимости конфликта интересов, а при его наличие предлагает 

принять меры в соответствии с законодательством о противодействии коррупции.  
5) Предлагает депутатам и иным лицам, присутствующим на Заседании  сельского Совета депутатов Первоманского сельсовета 

высказать мнения относительно рассматриваемого вопроса.  

6) Выносит на голосование вопрос о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, одной из мер 
ответственности. 

В случае если большинством голосов от установленной численности депутатов не принято решение о применении к лицу, 

замещающему муниципальную должность, предложенной меры ответственности, Председательствующий выносит на голосование 
предложение о применении к лицу иной меры ответственности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка.  

14. В принятом решении указывается мера ответственности применяемая к лицу, замещающему муниципальную должность.  

15. Решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности вступает в силу с момента 
опубликования решения. 

16. Информация о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности размещается на 

официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в десятидневный срок со дня принятия. 

17. Копия решения о применении меры ответственности в течение 5 дней со дня его принятия вручается лично, либо 

направляется лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого рассматривался вопрос, способом, подтверждающим 
отправку.    

18. Копия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, одной из мер ответственности, в течение 

пяти дней со дня его принятия направляется Губернатору края или в орган прокуратуры, инициировавший рассмотрение вопроса.  
 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ  ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ В СОСТАВЕ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ 

ЗАЯВЛЕНИЙ ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОШИБОК, ДОПУЩЕННЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ  
В соответствии с пунктом 3 статьи 15 Федерального закона от 03.07.2016  

№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Закон о кадастровой оценке) сообщается об утверждении результатов 

определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Красноярского края. 

Постановление Правительства края от 03.11.2020 № 766-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 

земельных участков в составе земель населенных пунктов Красноярского края» (далее – постановление  

№ 766-п) опубликовано 20.11.2020 на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» 
(www.zakon.krskstate.ru), а также  

на официальном портале правовой информации Правительства Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на сайте министерства экономики и регионального развития Красноярского края (http://www.econ.krskstate.ru) в разделе 
«Государственная кадастровая оценка», подраздел «Результаты государственной кадастровой оценки». 

Постановление № 766-п вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования и применяется для 

целей, предусмотренных законодательством Российской Федерации, с 1 января 2021 года. 
В соответствии со статьей 21 Закона о кадастровой оценке после принятия Правительством края постановления № 766-п краевым 

государственным бюджетным учреждением «Центр кадастровой оценки» (далее – КГБУ «ЦКО») принимаются заявления об исправлении 

ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости. 
До 1 января 2021 года порядок рассмотрения заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой 

стоимости, установлен приказом Минэкономразвития России от 19.02.2018 № 73 «Об утверждении Порядка рассмотрения бюджетным 

учреждением, созданным субъектом Российской Федерации и наделенным полномочиями, связанными  
с определением кадастровой стоимости, обращения об исправлении технических и (или) методологических ошибок, допущенных при 

определении кадастровой стоимости»  

После 1 января 2021 года заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, 
направляются в КГБУ «ЦКО»  

http://www.zakon.krskstate.ru/


1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  9 | 12 

 
 

в порядке, установленном приказом Росреестра от 06.08.2020 № П/0286  

«Об утверждении формы заявления об исправлении ошибок, допущенных  

при определении кадастровой стоимости, требований к заполнению заявления  
об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости».  

Ознакомиться с текстом приказа Минэкономразвития России от 19.02.2018 № 73 и приказа Росреестра от 06.08.2020 № П/0286 

можно на официальном портале правовой информации Правительства Красноярского края  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (на сайте министерства экономики и регионального развития Красноярского 

края (http://www.econ.krskstate.ru) в разделе «Государственная кадастровая оценка», подраздел «Нормативные правовые акты в области 

кадастровой оценки», «Федеральные нормативные правовые акты»). 
Кроме того, в рамках действия статьи 20 Закона о кадастровой оценке  

КГБУ «ЦКО» предоставляет разъяснения, связанные с определением кадастровой стоимости земель населенных пунктов. 

Заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости земель населенных пунктов края, и 
обращения  

о предоставлении разъяснений, связанных с определением кадастровой стоимости земель населенных пунктов края, принимаются 

следующими способами: 
1) почтовым отправлением в адрес КГБУ «ЦКО»: 660075, г. Красноярск,  

ул. Маерчака, 40, каб. 403; 

2) при личном обращении в КГБУ «ЦКО»: 660075, г. Красноярск,  
ул. Маерчака, 40, каб. 403; 

Время приема*:  

понедельник-четверг с 09:00 до 18:00 

пятница с 09:00 до 16:45 

перерыв на обед с 13:00-13:45 

* Прием осуществляется в рабочие дни. В предпраздничные дни время приема сокращается на один час. 
3) в электронном виде на адрес электронной почты: office@cko-krsk.ru. 

По всем вопросам необходимо обращаться по телефонам:  

приемная 8 (391) 206-97-71,  

Отдел по работе с обращениями граждан 8 (391) 206 97 91 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 ноября 2020 г. N 766-п 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КАДАСТРОВОЙ 

СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОСТАВЕ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ 

ПУНКТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 03.07.2016 N 237-ФЗ 

"О государственной кадастровой оценке", статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 14 статьи 3 Закона Красноярского края от 
04.12.2008 N 7-2542 "О регулировании земельных отношений в Красноярском крае" постановляю: 

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов 

Красноярского края по состоянию на 1 января 2020 года согласно приложению. 
2. Министерству экономики и регионального развития Красноярского края обеспечить исполнение требований частей 3 (за 

исключением требования, установленного пунктом 2 указанной части), 5 статьи 15 Федерального закона от 03.07.2017 N 237-ФЗ "О 

государственной кадастровой оценке". 
3. Признать утратившими силу: 

пункты 1, 3 Постановления Правительства Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов 

государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Красноярского края"; 
Постановление Правительства Красноярского края от 19.06.2012 N 287-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 

Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 

Красноярского края"; 
Постановление Правительства Красноярского края от 04.12.2012 N 638-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 

Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 
Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2012 N 720-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 

Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 
Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 21.05.2013 N 245-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 

Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 

Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 04.06.2013 N 289-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 

Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 
Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 13.08.2013 N 394-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 

Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 
Красноярского края"; 

пункты 1, 3 - 5 Постановления Правительства Красноярского края от 24.09.2013 N 469-п "О внесении изменений в Постановления 

Правительства Красноярского края об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель различных категорий 
Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 27.11.2013 N 613-п "О внесении изменений в отдельные Постановления 

Правительства Красноярского края по вопросу утверждения результатов государственной кадастровой оценки земель на территории 
Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 27.12.2013 N 705-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 

Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 
Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 29.04.2014 N 174-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 

Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 
Красноярского края"; 

consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018F93B36B60F6F3D69F84E940165319529F421C417DDA165199448799C8F96F1165EF4C7A9CD083ECCB3667EF5H5o9I
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018F93B36B60F6F3D6AF545940A65319529F421C417DDA16519944B7B958D99A24C4EF08EFFC0153FD3AC6560F559C0HEo4I
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341940A6A6FC97EF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471FA4C9A199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341940D6761CC7CF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471DA1C2A199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018F93B36B60F6F3D6AF545940A65319529F421C417DDA16519944F7F9ED8CCE11217A2CAB4CC1721CFAD66H7oEI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018F93B36B60F6F3D6AF545940A65319529F421C417DDA16519944B7B958D98A44C4EF08EFFC0153FD3AC6560F559C0HEo4I
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018F93B36B60F6F3D6AF545940A65319529F421C417DDA16519944F729ED8CCE11217A2CAB4CC1721CFAD66H7oEI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341940D6B61CB7DF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA1CFA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341940D6B61CB7DF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA0CFA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A3419E09686EC076AF7C931ED7F62256CD1B3FC0819EA5591BA0D4A8CD14H3oFI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A3419E0E6A64C176AF7C931ED7F62256CD1B3FC0819EA5591BA0D4A8CD14H3oFI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A3419E016763C876AF7C931ED7F62256CD1B3FC0819EA5591BA0D4A8CD14H3oFI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A3419F0D6A63C176AF7C931ED7F62256CD1B3FC0819EA5591BA0D4A8CD14H3oFI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A3419F0D6762CD76AF7C931ED7F62256CD1B3FC0819EA5591BA0D4A8CD14H3oFI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A3419F016E67CB76AF7C931ED7F62256CD1B3FC0819EA5591BA0D4A8CD14H3oFI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A34197096D65CB7CF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA1CFA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A34197096D65CB7CF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA4C9A199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A34197096D65CB7CF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA4CFA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A34197096C61CB7EF2769B47DBF42559921E2AD1D990A64704A0CBB4CF163DHCoDI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A34197096D6FCE7DF2769B47DBF42559921E2AD1D990A64704A0CBB4CF163DHCoDI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A3419709666FCF7FF2769B47DBF42559921E2AD1D990A64704A0CBB4CF163DHCoDI


1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  10 | 12 

 
 

Постановление Правительства Красноярского края от 25.06.2014 N 257-п "О внесении изменений в Постановления Правительства 

Красноярского края об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель различных категорий Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 25.11.2014 N 559-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 
Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 

Красноярского края"; 

пункты 1, 6 Постановления Правительства Красноярского края от 09.12.2014 N 588-п "О внесении изменений в Постановления 
Правительства Красноярского края об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель различных категорий 

Красноярского края"; 

пункт 1 Постановления Правительства Красноярского края от 28.07.2015 N 397-п "О внесении изменений в Постановления 
Правительства Красноярского края об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель различных категорий 

Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 12.08.2015 N 423-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 
Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 

Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 31.05.2016 N 267-п "О внесении изменений в Постановление Правительства 
Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 

Красноярского края"; 

Постановление Правительства Красноярского края от 02.11.2017 N 660-п "О внесении изменения в Постановление Правительства 
Красноярского края от 22.11.2011 N 708-п "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 

Красноярского края"; 

пункты 1, 7 Постановления Правительства Красноярского края от 30.04.2019 N 210-п "О внесении изменений в Постановления 

Правительства Красноярского края по вопросам утверждения результатов определения кадастровой стоимости земель на территории 

Красноярского края"; 

пункт 1 Постановления Правительства Красноярского края от 14.04.2020 N 235-п "О внесении изменений в Постановления 
Правительства Красноярского края по вопросам утверждения результатов определения кадастровой стоимости земель на территории 

Красноярского края". 

4. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой информации 
Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru). 

5. Постановление вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования и применяется для целей, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, с 1 января 2021 года. 
Первый заместитель 

Губернатора края - 

председатель 
Правительства края 

Ю.А.ЛАПШИН 

 
Приложение № 1 

к приказу Росреестра 

от 6 августа 2020 г. № П/0286 

Форма заявления об исправлении ошибок, допущенных при  

определении кадастровой  

стоимости 

(полное наименование бюджетного учреждения, созданного субъектом Российской Федерации  
и наделенного полномочиями, связанными  

с определением кадастровой стоимости) 

Заявление об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой 

стоимости 

Прошу исправить ошибки, допущенные при определении кадастровой стоимости объекта недвижимости (объектов 

недвижимости), указанные в настоящем заявлении. 

I. Сведения о заявителе 

1.1 Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического 

лица; полное наименование юридического лица и его 

организационно-правовая форма, соответствующие информации, 
содержащейся в Едином государственном реестре юридических 

лиц, наименование органа государственной власти, органа 

местного самоуправления 

 

  подпись 

1.2 Почтовый адрес  

1.3 Адрес электронной почты (при наличии)  

1.4 Телефон для связи  

II. Кадастровые номера и кадастровая стоимость объектов недвижимости, в отношении которых подается заявление 

№  
п/п 

Кадастровый номер Кадастровая стоимость (при необходимости) 

   

consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A34197086E6EC878F2769B47DBF42559921E2AD1D990A64704A0CBB4CF163DHCoDI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341970B6666C17CF2769B47DBF42559921E2AD1D990A64704A0CBB4CF163DHCoDI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341970B6767CB7AF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA1CFA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341970B6767CB7AF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA9CFA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341970A6760C975F2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA1CFA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341970D6E62CB7CF2769B47DBF42559921E2AD1D990A64704A0CBB4CF163DHCoDI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341970E6A6FCC7FF2769B47DBF42559921E2AD1D990A64704A0CBB4CF163DHCoDI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341940B6863CC78F2769B47DBF42559921E2AD1D990A64704A0CBB4CF163DHCoDI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341940B6B6ECC74F2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA1CFA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341940B6B6ECC74F2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA2CCA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI
consultantplus://offline/ref=5FC0C29D3ACB32B49018E73620DA50603D64A341940D6B65CC7DF2769B47DBF42559921E38D1819CA5471AA1CFA199477B98A0677EE958C3FA6CED3DHEoCI


1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  11 | 12 

 
 

III. Сведения об ошибках, допущенных при определении кадастровой стоимости 

№  

п/п 

Содержание ошибок, допущенных 

при определении кадастровой 

стоимости 

Номера страниц  

(разделов) отчета  

об итогах государственной 
кадастровой оценки  

(далее – отчет),  

приложений к отчету,  
где содержатся соответствующие 

ошибки (при необходимости) 

Обоснование отнесения 

соответствующих сведений, 

указанных в отчете,  
к ошибочным сведениям 

Документы, 

подтверждающие  

наличие ошибок, 
допущенных  

при определении 

кадастровой  
стоимости 

     

IV. Реестр документов, прилагаемых к заявлению 

№  

п/п 
Наименование и реквизиты документов, прилагаемых к заявлению 

  

                                                                                                                                                                                            подпись 

V. Место для подписи заявителя 

5.1 

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем заявлении, подтверждаю 

       

 (подпись)  (фамилия, имя, отчество  

(последнее – при наличии) 

 (дата)  

5.2 Согласие на обработку персональных данных 

   

 (наименование бюджетного учреждения, осуществляющего  

обработку персональных данных) 

 

   

 (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  

субъекта персональных данных) 

 

   

 (адрес места жительства субъекта персональных данных)  

   

   

 (документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных,  

его серия и номер, дата выдачи и выдавший орган) 

 

Подтверждаю согласие на обработку моих персональных данных, предусмотренную пунктом 3 статьи 3 Федерального 
закона  

от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях рассмотрения заявления об исправлении ошибок, допущенных 

при определении кадастровой стоимости, в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной 
кадастровой оценке». 

Мне известно, что настоящее согласие действует бессрочно и что согласие на обработку персональных данных может 

быть отозвано  
на основании письменного заявления в произвольной форме. 

       

 (подпись)  (фамилия, имя, отчество  

(последнее – при наличии) 

 (дата)  

      подпись   

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 



1 декабря 2020 г.   № 93      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  12 | 12 

 
 

 

  


